МУНИlЦ4ГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
дополнитЕль ного оБрАз овАниrI

кВ ) /ь 2020

гор одскоЙ псIд(олого -шдАгогиtIв скIй цЕнтр (потЕнIд4Ал>

прикАз

О проведении городского
конкурса рисунков
<Щрузья детствa>)

На основании плана работы мБУ до гIlш] <Потенци€IJI)
На 202012021 УЧебНЫй Год, с целью соци€Lлизации детей в области
изобразительного искусства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской конкурс рисунков к.щрузья детства> для учащихся
1-5 классов муниципЕlльных общеобразовательных организаций, муниципаJIьных
организаций дополнительного образования города Барнаула с 22.02.2о21
по 26.02.202I года.

2. Утвердить положение о проведении городского конкурса рисунков
кфузья детствa>) (приложение).

3. Возложить ответственность за организацию городского конкурса
рисункоВ <,Щрузья детства) на Зайцеву ю.в., методиста организационно-
методического отдела, Наумову о.в., руководителя муниципЕlльного учебно-
методического объединения учителей искусства и Мхк.

4. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Щиректор МБУ ДО ГПШ{ <<Потенциал) аUац И.В.Маслова

Ю.В.Зайцева
206-130
07.|2.2020

ПОЛОЖЕНИВ
о проведении городского конкурса рисунков <щрузья детства)>,

посвященного 115-летию Агнии Львовны Барто

1.Общие поло}кения
1.1.ОргаНизатораМи городСкого конкурса рисунков <.Щрузья детствa>)(далее КонкурС) являются муницип€tльное учебно-методическое

объединение учителей искусства и МХК, мБУ дО <<Потенци€UI> при
поддержке комитета по образованию города Барнаула.

1.2. Конкурс направлен на выявление, поддержку и социализацию
детей в области изобразительного искусства.

1.3. Участниками Конкурса могут стать учащиеся
общеобр€}зовательных организаций и организаций
образования.

2.Порядок проведения Конкурса
2.|. Конкурс проводится 26 февраля 202l года на базе

мБоу (Сош Jю31>. Работы принимаются с 22.О2.2021 по 25.02.202l года

2.2. На Конкурс могут быть представлено не более 5 рисунков-иллюстраций произведений А. Л. Барто от общеобразовательных
организаций. Работы выполняются в любой технике (гуашь, акварель, мелки,
аппликация, коллаж). Формат работ - А 3, оформление - в паспарту, н€tличие
этикетки 5 х 10 см внизу, справа на паспарту.

2.3. Порядок оформления.
к каждой работе прилагается этикетка, где указывается:

нЕввание;
техника исполнения;
фамилия 9 им1 класс;
н€ввание объединения и учреждения.
фамилия, имщ отчество руководителя (полностью);
К работам прилагается прикЕв об участии в Конкурсе и список

экспонатов, в котором повторяется информация на этикетке.
3.порядок награ2цдения победителей Конкурса
По результатам Конкурса будут вручены дипломы победителей

за 1, 2, 3 место по возрастам участников: среди 1-3-х, 4-5-х классов
(оформляют дипломы сами ОУ).

Жюри: Наумова О.В.. (МБОУ (СОШ
(МБОУ <<Гимназия ЛЬ42)), Перфильева В.Г.
Ипатова С.В. (МБОУ Лицей <Сигмо).
Алрес оргкомитета:

(мБоу

г.БарнауЛ, ул.ЧуДненко, 62, мБОУ (СоШ Ns 31>>., телефон для справок:
8-905 -082-7 8_ l 9, эл. адрес : naulnowa. о1 ga@}zandex.ru
руководитель Мумо: Наумова ольга Валентиновна

1 - 5 классов
дополнительного

Nч31>), Щанилина А.Н
((СОШ j\bs2));